MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS INHUMASCÂMPUS INHUMAS

EDITAL Nº 09/2024 - Câmpus Inhumas de 27 de agosto de 2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - Câmpus Inhumas, por meio da
Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (GEPEX) e do Departamento de Áreas Acadêmicas (DAA), no
uso de suas atribuições, torna público a homologação das inscrições para apoio financeiro institucional de
Projetos/Atividades/Ações de Ensino, Pesquisa e/ou Extensão.

Observação: a ordem e numeração das propostas na tabela abaixo é mera reprodução da disposição das mesmas
no módulo Pesquisa do SUAP e não induz juízo antecipado de classificação.

Servidor(a) Proponente Título da Proposta Situação da
Inscrição

01 - Projeto Sankofa: 'Música em Movimento' Kemuel Kesley Ferreira dos Santos

Não
homologado.
Não atende ao
item 2.1.6 do
edital

02 - Desenvolvimento e Implantação de Hardware IoT para
Monitoramento e Gestão de Consumo de Água em Campi Acadêmicos
Inteligentes

Rogerio Sousa e Silva

Não
homologado.
Não atende ao
item 3.3.1. do
edital

03 - Treinamento de Basquetebol preparatório para os Jogos dos
Institutos Federais de Goiás (JIF) Idayany Araujo Cardoso de Almeida

Não
homologado.
Não atende ao
item 3.3. do
edital

04 - Ervas e Especiarias na Alimentação Humana Darlene Ana de Paula Vieira Homologado
05 - O Xadrez Como Ferramenta Desenvolvimento de para o
Habilidades Socioeducacionais

Adel Fernando de Almeida Vanny Homologado

06 - Programa Atena: traçando caminhos para a leitura, cultura e
socialização - atividade em específico: RICEM-WEB: Relatório de
Iniciação Científica do Ensino Médio, interações via web

Maria Aparecida Rodrigues de
Souza Homologado

07 - Efeito do uso de polissacarídeos sobre a viscosidade e
propriedades físico-químicas de molho de tomate

Beatriz dos Santos Siqueira Homologado

08 - Aplicação de Algoritmo Genético no processo de desenvolvimento
de plantas arquitetônicas residenciais Ricardo Rodrigues Dias de Lima

Não
homologado.
Não atende ao
item 2.1.6 do
edital

09 - Plataforma SensingFi: desenvolvimento de um sistema para o
gerenciamento de dados e modelos para WiFi Sensing

Victor Hugo Lazaro Lopes Homologado

10 - Rotinas e Estratégias de Estudos: Construindo Caminhos para
Melhorar o Aprendizado.

Gracielle Ferreira Valerio Homologado

11 - Saúde, Meio Ambiente e Comportamentos de Risco Relacionados:
Uma Ação de Ensino, Pesquisa e Extensão no IFG Câmpus Inhumas

Leonardo Essado Rios Homologado

12 - Utilização de NLP em músicas para detecção de traços
depressivos Ricardo Rodrigues Dias de Lima

Não
homologado.
Não atende
aos itens 2.1.6
e 12.2 do edital

13 - Utilização de CNN em imagens para detecção de traços
depressivos em expressões faciais Ricardo Rodrigues Dias de Lima

Não
homologado.
Não atende

Código Verificador:
Código de Autenticação:

depressivos em expressões faciais
aos itens 2.1.6
e 12.2 do edital

14 - Análise de Sentimentos nas Declarações de Proprietários de
Empresas: Utilizando o Modelo FINBERT para Compreender o Impacto
no Mercado Financeiro

Ricardo Rodrigues Dias de Lima

Não
homologado.
Não atende ao
item 2.1.6 do
edital

15 - Criação de um ChatBot com NLP para detecção de traços
depressivos em letras de música Ricardo Rodrigues Dias de Lima

Não
homologado.
Não atende ao
item 2.1.6 do
edital

16 - Entrevistas sobre Temas Educacionais Alex Santos Bandeira Barra

Não
homologado.
Não atende ao
item 2.1.6 do
edital

17 - Oficina de dança de salão Kemuel Kesley Ferreira dos Santos

Não
homologado.
Não atende ao
item 2.1.6 do
edital

Inhumas, 01 de outubro de 2024

Prof. Dr. Luciano dos Santos
Diretor-Geral – IFG Câmpus Inhumas

Portaria n° 1687/2021

Érica da Silva Oliveira
Gerente de Pesquisa, Pós Graduação e Extensão

Portaria nº 1.932/2022

Elaine Alves de Faria Braga
Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas

Portaria nº 62/2023

Ézio Albino Júnior
Coordenador do Comitê Interno de Elaboração, Seleção e Acompanhamento

Circular 08/2024 - INH-CG/CP-INHUMAS/IFG
Matrícula SIAPE 1620343
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por:

Ezio Albino JuniorEzio Albino Junior, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 01/10/2024 23:26:21.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 01/10/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

570760
01ee2e0569

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Universitária, S/Nº, None, Vale das Goiabeiras, INHUMAS / GO, CEP 75402-556

(62) 3514-9516 (ramal: 9516), (62) 3514-9517 (ramal: 9517)

	Documento assinado eletronicamente por: